
BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO a

84919,16 1,00000

Empreendimento

43-2024 /

NO PERÍODO ACUMULADO

17.030,06

29.774,77

427,31

3.542,18

85,21

469,76

7.856,75

7.334,75

5.596,42

7.357,38

222,51

3.659,87

128,96 128,96

185,14

185,14

190,90

135,16

226,74

173,80

VALORES MEDIDOS (R$)

un

un

un

un

m2

     

m2

     

     

     

m2

ton

m2

m3

ton

ton

ton

264,94

5,35

35,72

3,30

100,80100,80

678,27

24,67 24,39

1,28 1,27

198,17 198,17

0,10 0,10

150,85

678,27

0,82

150,85

0,82

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

70,55

Nº da medição

Agente Promotor / Proponente

N° do contrato

ADITIVO 1 - SAM 66 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

UD Fonte
NO PERÍODO ACUMULADA

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

QUANTIDADES

CONTRATADAS
EXECUTADAS

3,30

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

un

un

6.7 Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica

6.6 Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas

6.4 Ensaio de Granulometria do Agregado

6.5 Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso

ENSAIOS TECNOLÓGICOS

5.1 Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2) 

6.3 Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Base

6.2 Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - 
Sub-base

6.1 (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para
os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da
obra.)

6

4.2 EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO USINADO C20, COLOCAÇÃO DE MALHA DE FERRO,
DESEMPENADO E ALISADO COM EQUIPAMENTO APROPRIADOS, ESPESSURA 6 CM;5 SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

2 26-jun-259-dez-24Período

4.1

m

m

     

m3Aterro c/ mat. de jazida (escav 1ª CAT+transp+compact) - Passeio

3.2

70,55

1

1.1

BASE / SUB-BASE

Brita Graduada
     

m3

Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)

1.2 Macadame Seco c/ Bica Corrida

2.2

Imprimação com Emulsão RR-1C- exclusive emulsão2.1

2 REVESTIMENTO

Fornecimento de emulsão RR-1C - imprimação

5,35

2.3 Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão

2.4

CBUQ - Novos traços - TRAÇO 4 - FAIXA "C"  - (Quant. menor que 10.000 ton)2.5

Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligaçãp

2.6

264,94

3,30

35,72

3

SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO4

MEIO-FIO E SARJETA

3.1 Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - Pré-Moldado

RETIRADA, RECOLOCAÇÃO E ALINHAMENTO DE MEIO FIO EM CONCRETO COM REJUNTE EM
ARGAMASSA 

1,00

1,00

1,00

V.100901-1100 1 de 2



BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO a

84919,16 1,00000

Empreendimento

43-2024 /

NO PERÍODO ACUMULADO

VALORES MEDIDOS (R$)
ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Nº da medição

Agente Promotor / Proponente

N° do contrato

ADITIVO 1 - SAM 66 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

UD Fonte
NO PERÍODO ACUMULADA

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

QUANTIDADES

CONTRATADAS
EXECUTADAS

2 26-jun-259-dez-24Período

62,12

126,28

Declaro que as quantidades e valores dos serviços medidos foram efetivamente executados e apresentam conformidade. 128,96 84771,21

TOTAL NO PERÍODO TOTAL ACUMULADO

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon. Data da medição
pelos itens: pelos itens:

128,96R$                           84.771,21R$                      

26-jun-25

1,00

1,001,00un

6.8 Ensaio de Densidade do Material Betuminoso

6.9 Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa
1,00un

V.100901-1100 2 de 2

DOUGLAS CRISTIAN STRAPAZZON:04103271906
Eu sou o autor deste documento
Coronel Vivida - PR



MEDIÇÃO Nº /

Agente Promotor / Proponente

PREV. EXEC.
100,00

99,26
100,00
100,00
100,00
100,00

99,83

0,15

Executado: % ª etapa
Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município Data da Medição Prazo decorrido: dias Prazo equivalente de obra: -45.468 dias

Dias abonados: dias Adiant.(+) / Atraso(-): -45.834 dias

EVOL.ACUM. (em %)

1
2

4

6

3

5

REPASSE

SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

26-jun-25

ITEM UNID. QUANT.

     
     
     

ENSAIOS TECNOLÓGICOS

     
     
     

DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS

BASE / SUB-BASE
REVESTIMENTO
MEIO-FIO E SARJETA

128,96128,96
1.285,28 1.285,28

TOTAL

46.804,83
19.715,96
12.953,80

3.882,38

OUT. FONTES

46.804,83
19.715,96
12.953,80

3.882,38

CONTRAPARTIDA
FINANCEIRA FÍSICA

84.771,21TOTAIS ACUMULADOS

128,96

84.771,21

TOTAIS NO PERÍODO 128,96

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR ADITIVO 1 - SAM 66 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANASEmpreendimento

2RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO 43-2024

da
366

N° do contrato

V.100901-1100

DOUGLAS CRISTIAN 
STRAPAZZON:04103271906
Eu sou o autor deste documento
Coronel Vivida - PR


