

**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**

Nº da medição

2

Período

9-dez-24 a 26-jun-25

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento

ADITIVO 1 - SAM 66 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

Nº do contrato

43-2024

/

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UD	Fonte	QUANTIDADES EXECUTADAS		VALORES MEDIDOS (R\$)	
				CONTRATADAS	NO PERÍODO ACUMULADA	NO PERÍODO	ACUMULADO
1	<b>BASE / SUB-BASE</b>						
1.1	Brita Graduada	m3		70,55	70,55		17.030,06
1.2	Macadame Seco c/ Bica Corrida	m3		150,85	150,85		29.774,77
2	<b>REVESTIMENTO</b>						
2.1	Imprimação com Emulsão RR-1C- exclusive emulsão	m2		678,27	678,27		427,31
2.2	Fornecimento de emulsão RR-1C - imprimação	ton		0,82	0,82		3.542,18
2.3	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2		198,17	198,17		85,21
2.4	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton		0,10	0,10		469,76
2.5	CBUQ - Novos traços - TRAÇO 4 - FAIXA "C" - (Quant. menor que 10.000 ton)	ton		24,67	24,39		7.856,75
2.6	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	ton		1,28	1,27		7.334,75
3	<b>MEIO-FIO E SARJETA</b>						
3.1	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - Pré-Moldado	m		100,80	100,80		5.596,42
3.2	RETIRADA, RECOLOCAÇÃO E ALINHAMENTO DE MEIO FIO EM CONCRETO COM REJUNTE EM	m		264,94	264,94		7.357,38
4	<b>SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO</b>						
4.1	Aterro c/ mat. de jazida (escav 1ª CAT+transp+compact) - Passeio	m3		5,35	5,35		222,51
4.2	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO USINADO C20, COLOCAÇÃO DE MALHA DE FERRO,	m2		35,72	35,72		3.659,87
5	<b>SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO</b>						
5.1	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2		3,30	3,30	3,30	128,96
6	<b>ENSAIOS TECNOLÓGICOS</b>						
6.1	(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)						
6.2	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Sub-base	un		1,00	1,00		185,14
6.3	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Base	un		1,00	1,00		185,14
6.4	Ensaio de Granulometria do Agregado	un		1,00	1,00		190,90
6.5	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un		1,00	1,00		135,16
6.6	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un		1,00	1,00		226,74
6.7	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un		1,00	1,00		173,80

## BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº da medição

2

Período

9-dez-24 a 26-jun-25

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento

ADITIVO 1 - SAM 66 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

Nº do contrato

43-2024

/

ITEM	Descrição do Serviço	UD	Fonte	QUANTIDADES		VALORES MEDIDOS (R\$)	
				EXECUTADAS		NO PERÍODO	ACUMULADO
				CONTRATADAS	NO PERÍODO		
6.8	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un		1,00		1,00	62,12
6.9	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un		1,00		1,00	126,28

Declaro que as quantidades e valores dos serviços medidos foram efetivamente executados e apresentam conformidade.

DOUGLAS CRISTIAN STRAPAZZON:04103271906  
Eu sou o autor deste documento  
Coronel Vivida - PR

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município  
pelos itens:

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon.  
pelos itens:

26-jun-25

Data da medição

TOTAL NO PERÍODO		TOTAL ACUMULADO	
R\$ 128,96		R\$ 84.771,21	

## RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO

MEDIÇÃO Nº 2 Nº do contrato 43-2024 /

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento ADITIVO 1 - SAM 66 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	REPASSE	CONTRAPARTIDA		OUT. FONTES	TOTAL	EVOL.ACUM. (em %)	
					FINANCEIRA	FÍSICA			PREV.	EXEC.
1	BASE / SUB-BASE				46.804,83			46.804,83		100,00
2	REVESTIMENTO				19.715,96			19.715,96		99,26
3	MEIO-FIO E SARJETA				12.953,80			12.953,80		100,00
4	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO				3.882,38			3.882,38		100,00
5	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO				128,96			128,96		100,00
6	ENSAIOS TECNOLÓGICOS				1.285,28			1.285,28		100,00